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Protokół z przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Bielska-Białej na 2024 r. 

 

1. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 18 stycznia 2024 r.  

do 8 lutego 2024 r. 

2. Konsultacje przeprowadzono poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz  

z projektem uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Ponadto informację o konsultacjach 

opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w zakładkach 

„Konsultacje społeczne” oraz „Organizacje pozarządowe”, Facebooku Centrum 

organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej, a także przesłano do organizacji 

drogą elektroniczną. 

W terminie konsultacji dwie organizacje społeczne, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt, wniosły uwagi do projektu Programu.  

Uwaga, która dotyczyła wprowadzenia do Programu informacji  

o obowiązującym dokumencie pn. Polityka postępowania Miasta Bielska-Białej 

w zakresie ochrony zwierząt na lata 2022-2030 oraz zapisów dotyczących 

powołania organu ds. opieki nad zwierzętami, którego utworzenie wynika  

z zapisów Polityki, nie zostały uwzględnione. Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi jest aktem prawa miejscowego, którego zakres regulacji, a tym 

samym kompetencje organu wyznacza w sposób ścisły i nieprzekraczalny 

ustawa. Polityka jest dokumentem branżowym do Strategii Rozwoju Miasta 

Bielska-Białej do 2030 i stanowi wyrażenie intencji w zakresie współpracy 

dotyczącej ochrony zwierząt, jako akt nie znajduje w przepisach wyraźnej 

podstawy prawnej. 

Uwaga, która dotyczyła informowania i monitoringu zdarzeń komunikacyjnych, 

w których uczestniczą dzikie zwierzęta, nie może zostać uwzględniona, 

ponieważ Program opieki odnosi się do zwierząt bezdomnych, zgodnie  

z zadaniem własnym Gminy. Miasto Bielsko-Biała zapewnia jedynie 

całodobową opiekę weterynaryjną dzikim zwierzętom uczestniczącym  

w zdarzeniach komunikacyjnych. 

Brak jest podstaw prawnych do realizacji opieki nad zwierzętami dzikimi  

w innym niż powyższy zakres. 

Niniejszy protokół zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.   


